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Le câblage informatique forme un véritable maillage sur lequel repose la bonne circulation
des informations de toute votre entreprise.
selon vos besoins, MEDITEN vous conseille, vous accompagne dans la réalisation de vos
installations de câblage structuré et vous propose également une gamme complète
de produits en cuivre.

Système de câblage
en cuivre

Solution cuivre

CAT 6

ERAT, vous propose une gamme complète de câbles de différentes 
catégories, offrant une excellente performance électriques .

Avantages:
- Repérage de la longueur sur la gaine de câble .
- Installation facile.
- Une solution pour touts les niveaux de protection .
- Une gaine de couleur gris clair .
- Un isolant polyester entre la gaine et les paires torsadées 
favorise le dé-gainage.
- une performance a long terme en réduisant les risques
d’écrasement. 

Standards:
ANSI/TIA/568.2-D
IEC 61156-5
ISO/IEC-11801 2
EN 50288-6-1
EN 50173-1

Résistance au feu:
Retard au feu: IEC 60332-1
Sans halogène: IEC 60754-1



Système de câblage
en cuivre

CARACTÉRISTIQUES CÂBLE: 

U/UTP

F/UTP

Fréquence

AWG

Diamètre
conducteur

Normes

Gaine

Poids

câble testé jusqu`à 250MHz

23 AWG

0,55 mm

ANSI/TIA/568.2-D-IEC 61156-5
(ISO/IEC-11801 2.)-CENELEC

EN 50288-5

LSZH

Impédance 100 Ω

44 Kg/Km

CAT 6

U/FTP

S/FTP

CARACTÉRISTIQUES :

Nombre
de ports 

Catégorie

Format

Hauteur

16, 24, 32ou 48 ports RJ45

CAT. 6 UTP ou CAT. 6 STP

rackable 19’’

Type modulaire 

1U ou 2U

Panneau de brassage



Système de câblage
en cuivre

CARACTÉRISTIQUES :

CAT 6

Connecteur RJ45

Catégorie

Ouverture

Diamètre du
câble supporté

CAT. 6 UTP ou CAT. 6 STP

90°

5 à 10 mm

Cordon de brassageLongueur 0,5m 1m 3m 10m 20m5m

CARACTÉRISTIQUES :

Catégorie CAT. 6 

Compatible câble multibrins AWG 23

Blindage non blindé ou blindé
Connecteur RJ45

Blindâge U/UTP F/UTP



Système de câblage
en cuivre

CAT 6A

F/UTP

S/FTP

CARACTÉRISTIQUES CABLE: 

Fréquence

AWG

Diamètre
conducteur

Normes

Gaine

Poids

câble testé jusqu`à 500MHz

23 AWG

0,57mm

ANSI/TIA/568.2-D-IEC 61156-5
(ISO/IEC-11801 2.)-CENELEC

EN 50288-5

LSZH

52 Kg/Km

U/FTP

F/FTP



Système de câblage
en cuivre

CAT 6A

Cordon de brassage

Longueur 0,5m 1m 3m 10m 20m5m

CARACTÉRISTIQUES : 

Panneau de brassage

Nombre
de ports 16, 24, 32ou 48 ports RJ45

Catégorie CAT. 6A

Format rackable 19’’

Type modulaire

Hauteur 1U ou 2U

Connecteur RJ45

CARACTÉRISTIQUES : 

Catégorie

Ouverture

Diamètre du câble
supporté

CAT. 6A Class EA

90°

5 à 10 mm

Passe câble a balai 
Plastron 22,5/45 Plastron 45X45

Blindâge F/UTP S/UTP



MEDITEN, possède une offre dédiée aux réseaux en fibre optique En tant que véritable
spécialiste et leader marocain dans le domaine des réseaux a haut débit.
Notre expertise couplée d’un catalogue complet de matériels nécessaires nous permet
de vous accompagner dans La réussite de vos déploiements fibre optique.

 Solution fibre optique

Câble fibre optique

TYPE DE
FIBRE

OS1/OS2

Monomode Multimode Multimode Multimode Multimode

OM1 OM2 OM3 OM4

Domaine 

Débit 
courant

Diamètre
de la
Fibre

Déport

Bande
passante
Structure
de câble

Nombre
de brins 

Liaisons 
bâtiments 

Déport
Vidéosurvei
llance  et 
réseau

Déport
Gigabit et
Data center

Data center Data center

Illimité 100Mb/S
100MG/S

et
1Gb/S

10Gb/S
10Gb/S et
40Gb/S

9/125 µ 62,5/125 µ 50/125 µ 50/125 µ 50/125 µ

Très longue 
Distance

>5km

longue 
Distance

<5km

longue 
Distance

<5km

Moyenne 
Distance
>300m

Moyenne
Distance
>150m

Illimité 200Mhz 500Mhz 1500Mhz 3500Mhz

Armé d’ acier 

6,12,24,48,72,144 

 Fibre optique



Jarretières et pigtails optiques

SC MONO (UPC) SC MONO (APC) LC MONO (UPC) LC MONO (APC)

FC MONO (UPC) MPO-MTR FC MONO (APC) ST MONO (UPC)

LC MULTI (PC) FC MULTI (PC) SC MULTI (PC) ST MULTI (PC)

 Fibre optique



Traversée Fibre optique

SC MONO SX SC MONO DX LC MONO SX LC MONO DX

SC MONO SX(APC) SC MONO SX(APC) SC MULTI SX SC MULTI DX

LC APC DX LC OM3 DX LC MONO Quad LC MULTI Quad

 Fibre optique



 Fibre optique

Tiroirs optiques

 CARACTÉRISTIQUES 

Pigtails,Coupleur

Entrée de câble

 Kit de lovage

Hauteur

vendus séparément

4, à l’arrière, diamètre 18 mm

intégré

Type Coulissant

1U

Tiroir optique 12 SC simplex ou 12 LC duplex

Tiroir optique 12 SC duplex ou 12 LC quad

Tiroir optique 12 ST ou FC

Tiroir optique 24 ST ou FC

Tiroir optique 24 SC duplex ou 24 LC quad

Tiroir optique 24 SC simplex ou 24 LC duplex

Tiroir optique 48 SC duplex ou 48 LC quad

Tiroir optique 72 SC simplex ou 72 LC duplex

Accessoires Cassette d’épissure et smoove 



Boite murale fibre optique

Dimensions
(mm)

Adaptateur   

Capacité 

Matière

SC, LC, FC & ST 

12，24，48 fibres  

Métal 

12 F 

24 F

48 F

320(W)x200(H)x70(D) 

410(W)x295(H)x97(D) 

510(W)x375(H)x160(D) 

 Fibre optique

Dimensions
(mm)

SC , LC. FC & ST  

8，12，24 fibres

PVC
  

8 F 

12 F

24 F

206,8(W)x230,8(H)x66,7(D) 

(W)x295(H)x97(D) 

303(W)x236,5(H)x107(D) 

Adaptateur   

Capacité 

Matière



Convertisseur fibre optique

10/100M

Mode

Longueur d'onde

Max .distance

SC ou LC

Multi & Mono

MM - 850
SM - 1310 / 1550 nm
MM –  550 m to 2km

SM - 20 km to 100 km

 Fibre optique

Modèle

Mode

AES3104P-S20 AES3104P-M05

AES3204P-SFP AES3204P-SFP

Connecteur

Connecteur

SC / LC ( Slot SFP )

Multi & Mono

Longueur

Technologie

MM - 850
SM - 1310 / 1550 nm

Nombre de ports
Rj45

4 X 10/100/1000 Base-T
8 X 10/100/1000 Base-T

1 X 10/100/1000 Base X-SFP Slot
2 X 10/100/1000 Base X-SFP Slot

Poe (Budjet 62/120 W)

Port Fibre optique



 Fibre optique

Switch industriel

IES3204P-SFP

4 x 10/100/1000Base-T POE
to 2 x 1000Base-FX

  

Modèle

Montage sur rail din

Description

8 x 10/100/1000Base-T POE
to 2 x 1000Base-FX

  

Description

Alimentation
externe

Type

IES3208P-SFPModèle

Montage sur rail din 120 W 48V

Alimentation
externe

Montage sur rail din

Montage sur rail din 240 W 48V Industrial POE
Ethernet Switch 

Industrial POE
Ethernet Switch 

Type



 Fibre optique

AFS3010

8X1000Base-X (SEP Slot)
+ 2X10/100/1000Base-T  

Modèle

Rackable

Description

Alimentation
externe

Type

Montage sur rail din 120W 40V

Article Switch federateur 8 ports F.O

AFS3028

24X1000Base -X (SEP Slot) + 4XCombo

Modèle

Rackable

Description

Alimentation
externe

Type

Montage sur rail din 120W 40V

Article Switch federateur 24 ports F.O



Réseaux FTTx & Telecom

Réseaux FTTx

Spécialiste des composants passifs pour les réseaux Data et Télécoms, MEDITEN vous
propose une large gamme de produits destinée au développement des réseaux FTTH
a travers 3 offres, chacune correspondante a une partie spécifique de boucle locale
optique mutualisé (BLOM):Central Office, Distribution et Branchement. 

Type de fibre

Diamètre de champ
de mode

Diamètre de la gaine
optique 

Diamètre de la gaine
mécanique 

FTTH outdoor & indoor G657A2

8,5 - 9,5 μM

125μM +/- 1 μM

245μM +/- 10 μM

Câble fibre optique FTTH

Câble FTTH indoor Câble FTTH outdoor



Panneau de brassage

Réseaux FTTx & Telecom

Affaiblissement linéique

Dispersion chromatique
pour la 1550 nm

Non-circularité de
la gaine optique

Les câbles par modules

Code couleur

1310NM ≤ 0.35 DB/KM

< 18 PS/NM.KM

< 2%

douze fibres

rouge, bleu, vert, jaune, violet, blanc, orange, gris,
marron, noir, turquoise, rose

Prise F.O abonné

Prise F.O abonné (PTO)

 CARACTÉRISTIQUES

Dimensions(mm)

Nombre et type
d ’adaptateurs

Nombre Maximum
 d ’épissures

Couleur

H W D
85 85 16

2*SC simplexe
2*LC duplexe

2(jusqu'à 45mm)

Blanc

Pigtails SC APC Coupleur SC APC 



Réseaux FTTx & Telecom

Boite de distribution F.O

CARACTÉRISTIQUES

Dimensions(mm)

Nombre et type
d ’adaptateurs

Nombre Maximum
 d ’épissures

Couleur

H W D
154 104 69

9*SC duplexe or
9*LC Quad

18 (jusqu'à 45mm)

Blanc

CARACTÉRISTIQUES

Dimensions(mm)

Nombre Maximum
 d ’épissures

Couleur

H W D
154 104 34

27 (jusqu'à 45mm)

Blanc

CARACTÉRISTIQUES

Dimensions(mm)

Nombre et type
d ’adaptateurs

Nombre Maximum
 d ’épissures

Couleur

H W D
320 260 34

24

4
96FO

Noire



Réseaux FTTx & Telecom

Splitter F.O

ODF

Boite de jonction

Diamètre de câble

Taille

Longueur d’onde

0,9(mm)

1*2
1*4
1*8
1*16
1*32
1*64

1260-1650nm

Dimensions(mm)

Ports d'entrée
de câble

Capacité d'épissure

480mm /
Diameter:160mm

24 / 36 / 48 / 60 / 72
/ 96 / 144 cœur

Capacité de fibre

Port fibre

Nombre de
disques ODF

Diamètre d'entrée

FC, SC, ST and LC

12/24/48/72/96/144 cœur

12 for 1, 24 for 2, 48 for 4, 72 for
6, 96 for 8, and 144 for 12

≤ 25mm

7 Ronde
1 Ovale } 8



Coffrets et Racks serveurs 

MEDITEN, propose des solutions de baies de servers et de baies réseaux ouvertes
et Fermées adaptées pour une variété d'environnements incluant les centres de données,
les salles de serveurs, les armoires réseau, les bureaux, les applications industrielles
et spécialisées

Coffrets et Racks serveurs

Rack serveur 19'' perforée

Rack serveur 19'' perforée

Désignation Longueur Profondeur

Rack serveur  26U 600*1000 Perforée

Rack serveur  32U 600*1000 Perforée

Rack serveur  32U 800*1000 Perforée

Rack serveur  42U 600*1000 Perforée

Rack serveur  42U 800*800 Perforée

Rack serveur  42U 800*1000 Perforée

Rack serveur  42U 800*1200 Perforée

600

600

800

600

800 800

800

800

1000

1000

1000

1000

1000

1200

Caracteristique :
- Tous les couvercles de cabine sont fabriqués en tôle DKP, les couvercles avant
et arrière sont verticalement à double structure perforée.
- Le châssis principal est fabriqué en tôle d’acier de 1.5 mm, tandis que les portes
latérales et arrière sont fabriquées en tôle d’acier de 1.2 mm.
- Le châssis et les profils de coin ont une structure à verrouillage et cette structure
fournit une résistance élevée.
- La ventilation est assurée par des modules de ventilation 2, 4 et 6.
- Dispose de 4 supports de montage de 19" avec une épaisseur de tôle de 2 mm
et ces profils peuvent se déplacer dans la profondeur de l'armoire.
- Les supports de montage sur l'armoire ont des marques U qui facilitent le montage.
- Dans les châssis supérieur et inférieur des armoires se trouve une section d'entrée
de câble brossée et protégée contre la poussière.
- Possède l'option d'utilisation avec des roulettes et avec des pattes fixes.
- L'armoire a un pied d'équilibrage contre l'inclinaison dans le châssis inférieur.
- Les armoires sont peintes en texture noir Ral 9005 électrostatique à grain fin
à haute résistance contre les chocs



Coffrets et Racks serveurs 

Désignation Longueur Profondeur

Armoire informatique 19`` 20U600*600

Armoire informatique 19`` 26U600*600

Armoire informatique 19`` 26U600*800

Armoire informatique 19`` 26U 800*800

Armoire informatique 19`` 26U 800*1000

Armoire informatique 19`` 26U 600*1000

Armoire informatique 19`` 32U 600*600

Armoire informatique 19`` 32U 600*800

Armoire informatique 19`` 32U 800*800

Armoire informatique 19`` 32U 800*1000

Armoire informatique 19`` 32U 600*1000

Armoire informatique 19`` 42U 600*600

Armoire informatique 19`` 42U 600*800

Armoire informatique 19`` 42U 600*1000

Armoire informatique 19`` 42U 800*800

Armoire informatique 19`` 42U 800*1000

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

800

800

800

800

800

600

600

800

1000

1000

800

800

800

1000

600

800

600

600

800

1000

1000

1000

Armoire
informatique 19'' 

Armoire informatique 19'' 

Caracteristique :
- Les armoires  peuvent être ouvertes sur les quatre côtés, avec des portes ouvrables à 135° équipées de serrures et clés. 
- Les portes latérales et arrière sont en tôle DKP, la porte avant est en verre coloré de 4 mm d’épaisseur, supportant
par des cadres en métal sur les côtés droite et gauche, résistant aux chocs, et fumée.
- Le châssis principal est fabriqué en tôle d’acier de 1.5 mm, tandis que les portes latérales et arrière sont fabriquées
en tôle d’acier de 1.2 mm.
- La ventilation est assurée par des modules de ventilation 2, 4 et 6.
- Possède l'option d'utilisation avec des roulettes et avec des pattes fixes.
- Les armoires sont peintes en texture noir RAL 9005 électrostatique à grain fin à haute résistance contre les chocs.
- Toutes les procédures de test ont été réalisées et ont les normes RoHS, CE, EN 61587



Coffrets et Racks serveurs 

Coffret informatique 19'' 

Désignation Longueur Profondeur

Coffret informatique 19`` 7U 450

Coffret informatique 19`` 7U 560

Coffret informatique 19`` 9U 450

Coffret informatique 19`` 9U 560

Coffret informatique 19`` 12U 450

Coffret informatique 19`` 12U 560

Coffret informatique 19`` 16U 450

Coffret informatique 19`` 16U 560

Coffret informatique 19`` 20U 450

Coffret informatique 19`` 20U 560

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

450

450

450

450

450

560

560

560

560

560

Caracteristique :
- Les coffrets sont équipés de deux panneaux latéraux, et porte avant vitrée ouvrable a 135° équipée par serrures et clés.
- L’arrière du coffret est fabriqué en tôle d'acier DKP haute résistance de 1,5 mm avec des trous pour permettre
le montage mural.
- La ventilation est assurée par des modules de ventilation 1 et 2.
- Équipé de 2 montants pour le coffret de 450 mm de profondeur, et 4 montants à l'avant et à l'arrière du coffret 
e 560 mm et 600 mm de profondeur.
- Equipés par des entrées de câble à partir de 3 points différents ; en bas et en haut et a l’arrière du coffret.
- Peut être posé sur le sol en ajoutant des pieds fixes ou des roulettes.

Coffret informatique 19'' 
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